
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 230

от 24 августа 2023 г. п. Копьёво

«Об организации общественного наблюдения
при проведении всероссийской олимпиады школьников
в Орджоникидзевском районе в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным 
приказом Минобрнауки России от 26.06.2013 № 491 (с последующими
изменениями) (далее-Порядок), в целях обеспечения соблюдения порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников (далее-ВсОШ) в 
Орджоникидзевском районе в 2023-2024 учебном году

1. Главному специалисту Управления образования Орджоникидзевского 
района Байковой Т.В. организовать работу по формированию состава 
общественных наблюдателей при проведении школьного и муниципального этапов 
ВсОШ в Орджоникидзевском районе в 2023-2024 учебном году.

2. Установить, что приём заявлений на аккредитацию граждан в качестве 
общественных наблюдателей проводится:

на школьный этап в общеобразовательных организациях по месту 
фактического проживания заявителей с 01.09.2023 по 11.09.2023;

на муниципальный этап в Управлении образования Орджоникидзевского 
района по месту фактического проживания заявителей с 01.11.2023 по 13.11.2023.

3. Назначить Байкову Т.В., ответственной за приём заявлений от граждан -  
кандидатов в общественные наблюдатели, подготовку и предоставление 
документов в аккредитующий орган в соответствии с Порядком.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 
обеспечить общественное наблюдение во время проведения ВсОШ, при

рассмотрении апелляций и при проверке олимпиадных работ участников ВсОШ;
организовать приём заявлений от граждан, желающих принять участие в 

осуществлении контроля за проведением ВсОШ в Орджоникидзевском районе в 
2023-2024 учебном году;

предоставить в Управление образования Орджоникидзевского района 
заявления на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей на 
школьный этап в срок до 11.09.2023.

5. Контроль за исполнением приказа возложить н а . Байкову Т.В., главного 
специалиста Управления образования.

П Р И К А З Ы В А Ю :

И.о. руководителя Управления образования 
Орджоникидзевского района Л.В.Никель


		2023-09-19T08:54:46+0700
	Никель Лиана Владимировна




